
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXPEDIENTE CUDAP UNC Nº 38847/2019 - RENUNCIA DEFINITIVA
ARQUITECTA ISOLDA SIMONETTI POR JUBILACION.
-

 
VISTO:

El Expediente Nº 38847/2019, por el que la Arquitecta ISOLDA MARTA SIMONETTI
(LEGAJO Nº 27244), eleva renuncia definitiva por haber obtenido el beneficio jubilatorio a
partir del mensual de Agosto 2019; y,

CONSIDERANDO:

Que el Area de Personal informa que la Arquitecta SIMONETTI venía desempeñándose en los
siguientes cargos:

Profesora Titular con Dedicación Semiexclusvia, por concurso, en la cátedra de
Estructuras I “A” de la carrera de Arquitectura.
Profesor Adjunta con Dedicación Semiexclusiva, por concurso, en la cátedra de
Estructuras III de la carrera de Arquitectura.

En uso de licencia sin sueldo por desempeño de cargo de mayor jerarquía.
Profesora Titular con Dedicación Semiexclusiva, inteirna en la cátedra de Estructuras III
“A” de la carrera de Arquitectura.

Que el beneficio jubilatorio fue concedido bajo las disposiciones de la Ley Nº 26508,
correspondiendo aceptar su renuncia a partir del 01 de Agosto del corriente año.

Que Secretaría Académica ha tomado debida cuenta de la presente renuncia.

Por todo ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO y DISEÑO

R E S U E L V E:

ARTICULO Nº 1: Aceptar a partir del 01/08/2019, la renuncia presentada por la Arquitecta
ISOLDA MARTA SIMONETTI (LEGAJO Nº 27244), a sus cargos de:



Profesora Titular con Dedicación Semiexclusvia, por concurso, en la cátedra de
Estructuras I “A” de la carrera de Arquitectura.
Profesora Adjunta con Dedicación Semiexclusiva, por concurso, en la cátedra de
Estructuras III de la carrera de Arquitectura.
Profesora Titular con Dedicación Semiexclusiva, interina en la cátedra de Estructuras III
“A” de la carrera de Arquitectura.

ARTICULO Nº 2: Dar por finalizada la licencia sin goce de sueldos concedida a la Arquitecta
ISOLDA MARTA SIMONETTI (LEGAJO Nº 27244), en el cargo de Profesora Adjunta con
Dedicación Semiexclusiva, por concurso en la cátedra de Estructuras III de la carrera de
Arquitectura, a partir del 01/08/2019.

ARTICULO Nº 3: Agradecer a la Arquitecta SIMONETTI por los servicios prestados durante
su actuación en esta Facultad.

ARTICULO Nº 4: Recordar al Area de Personal sobre la obligación de efectuar la presente
registración de baja en el Sistema de AFIP (Altas Tempranas).

ARTICULO Nº 5: Incluir en el Digesto Electrónico, Comuníquese a Decanato, Secretaría
Académica y Area de Personal, Dese cuenta al Honorable Consejo Directivo, Notifíquese a los
Interesados, Dese al Registro de Resoluciones y Archívese.

/JAO


	numero_documento: RD-2019-1010-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 21 de Agosto de 2019
		2019-08-21T08:46:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-08-21T11:55:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-08-21T11:55:06-0300
	GDE UNC




